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فوتبال خبر

 برای همه آنهایی که نوه 
«پروین»ها نیستند!

 به گزارش ایسنا، کم نیستند نوجوانان و جوانانی  �
که در این مرز و بوم از استعدادهای فوتبالی بی نظیری 
برخوردارند و به دلیل ضعف ساختاری در فوتبال 
پایه کشور نمی توانند به مرحله شکوفایی برسند؛ 
همان هایی که از نقاط دور و نزدیک به پایتخت 
می آیند و تست دادن در رده پایه تیم هایی مانند 
استقلال و پرسپولیس برایشان کم از رؤیا ندارد. شمال، 
جنوب، غرب و شرق ایران همواره فوتبالیست هایی را 
به خود دیده که با سختی و تلاش فراوان توانسته اند 
به بالاترین سطح ورزش این کشور برسند، اما 
استعدادهای بسیاری نیز به دلیل مشکلات موجود 
در ورزش پایه، نبود محلی برای بروز و ظهور این 
استعدادها در مناطق محلی و منطقه ای، ضعف 
مدیریتی در کشف و پرورش بازیکنان مستعد و... مجبور 
شده اند مسیر دیگری را برای زندگی خود انتخاب 
کنند و تمام آن استعدادها را به دست باد بسپارند.  
تأسف آور اینکه در نقطه ای دیگر بستر برای رشد رانتی 
برخی فراهم است؛ افرادی که شاید هیچ ظرفیت و 
استعدادی برای رشد ندارند و صرفا از مسیرهای 
رانتی یا مالی می توانند به نقطه مطلوبی برسند که 
نباید! کم نبوده اند بازیکنانی که به صورت سفارشی 
یا با پرداخت پول توانسته اند در تیم های سرشناس 
کشور جایی برای خود دست و پا کرده و با حمایت های 
خانوادگی فرصت ها را برای بازیکنان مستعد ورزش 
این کشور کور کنند. چرخه معیوبی که سالیان سال از 
سوی متولیان استعدادیابی در کشور تغییر محسوسی 
نداشته است و در این بین هم سودجویان به خوبی 
توانسته اند از آب گل آلود برای خود ماهی بگیرند و 
آب هم از آب تکان نخورد. باورکردنی نیست، اما اینها 
جملات والارضا فرزین، نوه علی پروین و فرزند آرش 
فرزین داماد علی پروین در یک گفت وگوی رسانه ای 
است: «اول  از همه باید از آقای رضا جباری (سرمربی 
تیم نوجوانان پرسپولیس) تشکر کنم که به من اعتماد 
کردند و همین  جا قول می  دهم که تا ۲۰ روز دیگر 
یعنی تا ۲۸ آذر به آمادگی صددرصد برسم. حدود 
۱۴ کیلو اضافه  وزن داشتم که با تمرینات سختی که 
در این مدت زیر نظر مربیان متخصص انجام دادم، 
هفت یا هشت کیلو را کم کردم و مانده پنج یا شش 
کیلوی دیگر که این کیلوهای اضافی را هم همان طور 
که قول دادم تا ۲۸ آذر که تاریخ اولین بازی ما در 
چارچوب رقابت های نوجوانان است، کم خواهم کرد 
و خودم را به وزن ایدئال و شرایط بازی می رسانم».  
جایگاه علی پروین به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان 
تاریخ این کشور بر کسی پوشیده نیست و مخاطب این 
مهم نیز اسطوره باشگاه پرسپولیس نیست، چراکه 
علی پروین هم سال ها از رانت در فوتبال و باشگاه 
پرسولیس آسیب دیده است. متهم مسائل مطرح شده 
متولیان باشگاه پرسپولیس هستند که درباره تیم های 
پایه فوتبال خود چه رویه ای را دنبال می کنند و 
شاخص ها و قوانین موجود برای آنها چگونه تعریف 
شده است؟ سؤال مطرح شده از متولیان باشگاه 
پرسپولیس این است که آیا تمامی بازیکنانی که به 
این باشگاه بزرگ و مردمی وارد می شوند از چنین 
فرصتی برخوردار هستند که با ۱۴ کیلو اضافه وزن به 
تیم های پایه راه یابند؟ اینکه برای تمامی بازیکنان، 
مربیان متخصص در نظر می گیرند که وظیفه کم کردن 
وزن آنها را بر عهده داشته باشد، آن هم در آستانه 
مسابقات؟ کسی نمی تواند منکر استعداد احتمالی نوه 
علی پروین یا هر شخص سرشناس دیگری باشد، اما آیا 
به همه نوجوانان و جوانانی که با هزاران امید، برای 
پوشیدن پیراهن پرسپولیس یا هر باشگاه دیگری قدم 

برمی دارند، به یک شکل نگاه می شود؟

دلیل عدم انتقال سردار آزمون 
به تیم سابق مارادونا

  به گزارش مهر، سردار آزمون، مهاجم تیم ملی  �
فوتبال ایران و تیم زنیت سنت پترزبورگ روسیه، از 
جمله بازیکنانی بود که در نقل و انتقالات تابستانی 
مورد توجه باشگاه هایی از اسپانیا، انگلیس و ایتالیا 
قرار داشت. باشگاه ناپولی ایتالیا که در دهه ۸۰ 
میلادی «دیه گو آرماندو مارادونا» را در اختیار داشت، 
یکی از تیم هایی بود که مذاکراتی برای جذب آزمون 
انجام داد، اما در نهایت این انتقال عملی نشد. به 
گزارش «ساکرنیوز» روسیه، «مارکو ترابوچی» ایجنت 
ایتالیایی - روسی فوتبال، به تازگی در گفت وگویی دلیل 
عدم انتقال مهاجم ایرانی به ناپولی را اعلام کرد. 
ترابوچی گفت: ناپولی واقعا به آزمون علاقه مند بود. 
مشکل، مثل همیشه نداشتن تابعیت اتحادیه اروپا بود.

جریمه بارسا برای ادای احترام 
خاص مسی به مارادونا

حرکتی که کاپیتان تیم فوتبال بارسلونا برای ادای  �
احترام به اسطوره فقید فوتبال کشورش انجام داد، 
خرج روی دست این باشگاه گذاشت. به گزارش تسنیم 
و به نقل از نشریه اسپورت کاتالونیا، یکی از مهم ترین 
لحظات پیروزی ۴ بر صفر تیم فوتبال بارسلونا مقابل 
اوساسونا در ورزشگاه نوکمپ، پس از به ثمررسیدن گل 
چهارم بازی توسط لیونل مسی بود. کاپیتان آرژانتینی 
بارسا پس از زدن تنها گلش در این بازی، پیراهن 
خود را درآورد تا پیراهن شماره ۱۰ تیم نیوولز اولدبویز 
آرژانتین را به نمایش بگذارد؛ پیراهنی که زمانی بر تن 
دیه گو مارادونا، اسطوره فقید این تیم بود. مسی نه تنها 
پیراهن تیم سابق خودش و مارادونا را به نمایش 
گذاشت، بلکه به شیوه مارادونا هم دست هایش را بالا 
برد تا به او ادای احترام کرده باشد. او در جریان همین 
بازی نزدیک بود که گل دست خدای مارادونا (گلی 
که در جام جهانی ۱۹۸۶ به انگلیس زد) را تکرار کند، 
هرچند این اتفاق رخ نداد. ادای احترام خاص مسی 
به مارادونا اما نه تنها برای او یک کارت زرد به همراه 
داشت، بلکه هزینه ای سه هزار یورویی هم روی دست 
باشگاه بارسلونا گذاشت. طبق ماده ۹۱ اساسنامه 
انضباطی فدراسیون فوتبال اسپانیا، درآوردن پیراهن 
در شادی های پس از گل زنی با کارت زرد جریمه 
می شود، اما اگر این حرکت با نمایش هر نوع پیام 
سیاسی، مذهبی و... روی پوشش زیرین بازیکن همراه 
باشد، مستوجب مجازات نقدی معادل سه هزار یورو 
خواهد شد. البته این مجازات منحصر به لیگ اسپانیا 
نیست، چراکه فیفا نیز چنین حرکتی را در هر تورنمنت 
رسمی در تمام نقاط دنیا ممنوع کرده است و آن را 
سزاوار مجازات می داند. اخطاری که مسی بابت این 
حرکت گرفت، نه تنها او را سه کارته و به محرومیت 
یک جلسه ای نزدیک تر کرد، بلکه باشگاه را ملزم به 
پرداخت جریمه ای سه هزار یورویی به فدراسیون 
فوتبال اسپانیا می کند، چراکه فدراسیون با باشگاه ها 
طرف حساب است و در پایان فصل این جرائم را در 

فهرست بدهی های آنها منظور می کند.

لایحه باشگاه پرسپولیس در پرونده 
آل کثیر در CAS ثبت شد

به گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، با  �
اعلام امیرساعد وکیل لایحه باشگاه پرسپولیس در 
اعتراض به تصمیم کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال 
آسیا درباره محرومیت عیسی آل کثیر به ثبت رسید. 
 (CAS) درخواست باشگاه از دیوان داوری ورزش
این است که در یک فرایند رسیدگی سریع و فوری، در 
وهله اول تا زمان تعیین تکلیف نهایی، دستور موقت 
رفع محرومیت مهاجم پرسپولیس را صادر کنند تا این 
بازیکن حق شرکت در فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ 
را به دست بیاورد. خواست دوم باشگاه پرسپولیس 
از دیوان داوری ورزش این است که تصمیم کمیته 
استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر سوءبرداشت 
از رفتار عیسی آل کثیر به عنوان رفتاری نژادپرستانه یا 
مصداقی از نژادپرستی را بررسی کرده و این طرز تلقی 
رد شود تا آل کثیر در این پرونده از محرومیت انضباطی 
تبرئه شود. با توجه به تلاش های وکیل باشگاه 
پرسپولیس این امیدواری قبل از تاریخ برگزاری فینال در 
 (CAS) روز ۲۹ آذر وجود دارد که دیوان داوری ورزش
به موضوع اعتراض و لایحه حقوق باشگاه پرسپولیس 

رسیدگی کرده و رأی مطلوبی را صادر کند.

جمجمه مهاجم ولورهمپتون 
شکست

باشگاه ولورهمپتون با انتشار بیانیه ای اعلام  �
کرد برخورد شدید رائول خیمنس با داوید لوئیز در 
بازی مقابل آرسنال در ورزشگاه امارات منجر به 
شکستگی جمجمه سر این مهاجم مکزیکی شده 
است. خیمنس بلافاصله پس از این برخورد شدید 
نه تنها زمین بازی بلکه ورزشگاه را ترک کرد و به 
بیمارستان منتقل شد و تحت مداوا قرار گرفت. طبق 
اعلام نونواسپریتو، سرمربی ولورهمپتون، حال عمومی 
مهاجم ۲۹ساله تیمش خوب است و او به هوش 
است و می تواند صحبت کند. باشگاه ولورهمپتون 
امروز اعلام کرد این مصدومیت سبب شده خیمنس 
تحت یک عمل جراحی بگیرد و به این ترتیب او چند 
روز دیگر در بیمارستان تحت مراقبت خواهد بود. 
مدت زمان خانه نشینی خیمنس اعلام نشده است، اما 
انتظار می رود او حداقل تا کریسمس (یک ماه دیگر) 
خانه نشین باشد. خیمنس در این فصل ۹ بازی در لیگ 
برتر انجام داده و چهار گل هم زده است. او در ۱۱۰ 

بازی اش برای گرگ ها در لیگ ۴۸ گل زده است.

نوبت دومنوبت دوم

  شهرزاد مظفر، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال زنان، 
پس از جدایی از تیم ایران، با یک برنامه چهارساله 
راهی کویت شد تا فوتسال را برای بانوان این کشور 
راه اندازی کند. حالا دو سال از حضور سرمربی 
موفق فوتسال آسیا گذشته و او توانسته بخشی از 
برنامه های مورد نظرش را برای زنان و دختران 
کویتی پیاده کند. او در حالی کارش را از صفر شروع 
کرد و پله پله جلو رفت که در همین مدت اندک 
توانسته در زمینه رقابت های باشگاهی، تشکیل تیم 
ملی بزرگسالان و برگزاری تورنمنت های دوستانه 
قدم های خوبی برای زنان فوتسالیست کشور همسایه 
بردارد. به این بهانه گفت وگویی را با مظفر ترتیب 
دادیم تا بعد از مدت ها پای صحبت های کارشناسانه 
این مربی کاربلد بنشینیم؛ از تجربه مربیگری در کویت 
تا پرداخت نشدن پاداش های جنجالی تیم سابقش و 
مرگ تأسف بار ماردونا. در ادامه صحبت های مظفر با 

«شرق» را از نظر می گذرانید.

از  � کنید.  شروع  خودتان  مظفر   خانم 
فعالیت هایی که در این چند وقت اخیر با تیم ملی 

فوتسال کویت داشتید، بگویید؟
 متأسفانه با آمدن کرونا همه برنامه های ما هم 
تحت الشعاع قرار گرفته است؛ اما در این مدت 
توانستیم تقریبا طبق برنامه پیش برویم. سال گذشته 
لیگ فوتسال زنان را برای اولین بار برگزار کردیم. 
کویت اصلا فوتسالی در بخش زنان نداشت. فکر 
می کنم یکی از اقدامات اولیه ای بود که باید برای 
راه اندازی این ورزش انجام می دادیم. سال گذشته 
درست زمانی که لیگ را برگزار کردیم، کرونا آمد. 
برای همین به ناچار مثل سایر کشورها تمرینات را 
به صورت آنلاین و مجازی به ورزشکاران می دادم. 
حدود چهار ماه به همین شیوه جلو رفتیم تا تمرینات 
لیگ برای فصل جدید شروع شد. الان یک ماهی 
می شود رقابت های باشگاهی در اینجا آغاز شده و 
همه مشغول هستند. در خلال لیگ، دو روز در هفته 
تمرینات تیم ملی را هم داریم. فکر می کنم اواخر 
بهمن لیگ به پایان برسد و کار تیم ملی به صورت 

جدی آغاز شود.
  برنامه تیم ملی برای حضور در چه مسابقاتی  �

است؟
برنامه مان حضور در جام ملت های آسیاست 
که خود کویت میزبان است. قرار بود این مسابقات 
تیرماه برگزار شود که به خاطر کرونا لغو شد. فکر 
می کنم با این شرایطی که وجود دارد، رقابت ها اواخر 

سال ۲۰۱۲ برگزار شود.
 پیش بینی خودتان از اولین حضور تیم ملی  �

فوتسال کویت در جام ملت ها چیست؟
ما اصلا به فکر کسب نتیجه نیستیم؛ چرا که تازه 
دو سال است مسئولیت راه اندازی فوتسال زنان در 
این کشور به من سپرده شده است. ما داشتیم طبق 
برنامه جلو می رفتیم اما با آمدن کرونا در کارمان 
وقفه ایجاد شد. از ابتدا خیلی خوب شروع کردیم 
و مسیر رو به رشدی داشتیم. ۱۹ بازی دوستانه برگزار 
کردیم، ولی خب همه چیز یکباره به هم ریخت. با 

همه اینها در کل نباید از تیمی که یک سال از تأسیس 
آن می گذرد، انتظار کسب مقام داشت. به هر حال در 
همین کویت هم یک سری محدودیت ها وجود دارد 
که یک جاهایی مانع ایجاد می کند. اولینش هم 
نیروی انسانی است. کویت چهار میلیون جمعیت 
دارد اما از این تعداد یک میلیون و ۲۰۰ نفر آن کویتی 
هستند و بقیه خارجی اند. مهم ترین ابزار برای یک 
مربی داشتن استعداد است اما متأسفانه دست من 
در اینجا برای کشف استعدادها بسته است. هنوز 
نتوانسته ام استعدادها و نیروهای دلخواه خودم را 
انتخاب کنم. درحال حاضر می توانم بگویم ما به 
نسبت ظرفیتی که داریم توانستیم پیشرفت درخور 
توجهی داشته باشیم. اختلاف تیم ملی کویت در 
مقایسه با سایر رقبای آسیا خیلی فاحش و زیاد است. 
ما برای اینکه بتوانیم الان این تیم را به جایگاهی 
خوب در سطح قاره برسانیم، باید یک برنامه ۱۰ساله 
داشته باشیم. من در واقع با برنامه چهارساله ای 
که دادم، مشغول مهیا کردن زیرساخت ها، احداث 
آکادمی فوتسال و پایه گذاری تیم زیر ۱۴ساله ها 

هستم. ما می خواهیم آینده این تیم را بسازیم.
  دو سال از حضورتان در این کشور گذشته.  �

الان فکر می کنم مردم کویت دیگر شما را به عنوان 
یک مربی ایرانی که قهرمانی آسیا را در کارنامه 
دارد می شناسند. واکنش کویتی ها نسبت به 
حضور شما و راه اندازی این ورزش برای زنانشان 

چطور بوده است؟
اوایل که تقریبا نمی دانستند ورزش فوتسال برای 
زنان این کشور وجود دارد تا اینکه بعدا من با تلویزیون 
کویت مصاحبه داشتم و آشنا شدند. الان تقریبا دیگر 
همه کویتی ها می دانند که فوتسال بانوان را دارند. 
سال گذشته که چند دیدار دوستانه برگزار کردیم، 
سالن پر بود از تماشاچی. از اول تا آخر بازی مردم در 
سالن حضور داشتند و تیمشان را تشویق می کردند. 
این به نظر من واقعا موضوع ارزشمندی است. در 
واقع یکی از دلایلی که ما خواستیم کویت میزبانی 

جام ملت های آسیار را بگیرد این بود که فوتسال 
کویت را به مردم این کشور معرفی کنیم. امیدوارم در 
وهله بعدی بتوانیم با این حرکت زیرساخت های لازم 
این ورزش را در این کشور ایجاد کنیم. دلیل سوم هم 
اینکه بچه های ما، تیم های مطرح آسیایی را ببینند. 
اینها همه دستاوردهایی است که من فکر می کنم 
با توجه به آن می توانیم فوتسال زنان این کشور را 
بسازیم. ما هدفی برای کسب مقام در جام ملت ها 

نداریم.
 برای تیم ملی فوتبال زنان کویت برنامه ای از  �

شما نخواستند؟
نه، مدیریت تیم ملی فوتبال دست تیم دیگری 
است. فوتبال هم تقریبا کارش را با فوتسال شروع 
کرد و آنها هم در ابتدای مسیر هستند. آن طور  که 
می دانم می خواهند برای این تیم هم یک مدیر فنی 

خارجی استخدام کنند.
 این احتمال وجود دارد که تیم ملی فوتسال  �

زنان ایران در جام ملت های آسیا با تیم ملی 
کویت روبه رو شود؛ آن وقت چه حسی خواهید 
داشت از اینکه با شاگردهای قدیمتان مواجه 

شوید؟
بله خب اگر در یک گروه قرار بگیریم با هم 
روبه رو می شویم. ایران جزء مدعیان قهرمانی است و 
همیشه حرف برای گفتن زیاد دارد؛ اما این را می گویم 

که من قلبم برای تیم ایران می تپد.
 شما زمانی که از تیم ملی فوتسال ایران  �

کناره گیری کردید و به کویت رفتید، گفتید که به 
هر آنچه می خواستید با تیم ملی ایران رسیدید، 
البته با شرایط موجود کشور. گفتید که نیاز به تغییر 
دارید و می خواهید تجربیات جدیدتری به دست 

بیاورید، هنوز هم این حس را دارید؟
من اصولا آدمی هستم که از رکود خوشم 
نمی آید. دوست ندارم کاری را نیمه کاره رها کنم. 
الان پرونده ای در کویت باز شده که دوست دارم 
تا آنجا که می شود آن را به سرانجام برسانم. یک 

برنامه چهارساله است و باید تا آخر اجرا شود. اگر 
وقفه کرونا به وجود نمی آمد، الان جلوتر بودیم، در 
واقع چیزی که از من خواسته شده، مدال آوری تیم 
ملی کویت نیست، پایه گذاری برای این تیم است. 
رسیدن به موفقیت یک برنامه درازمدت می خواهد. 
ما الان لیگ را راه اندازی کردیم، می خواهیم فوتسال 
را به مدارس برسانیم، استعداد تربیت کنیم و 
تیم های پایه ها را تقویت کنیم. شاید من ۱۰ سال دیگر 
در کویت نباشم که احتمالا نیستم اما می خواهم 
کاری کنم که قائم به ذات نباشد. همین کارها من را 

راضی نگه می دارد.
 پس با این شرایط ما فعلا نباید منتظر برگشت  �

دوباره شما به تیم ملی ایران باشیم؟
تیم ملی ایران که الان سرمربی خودش را دارد و 
به نحو احسن کارهایش را انجام می دهد. هر چیزی 
زمانی و مکانی دارد. ما هم در یک برهه در خدمت 
تیم ملی بودیم و دینمان را ادا کردیم. ان شاءاالله شاید 

در آینده دوباره برگشتیم و شروع به کار کردیم.
  فوتسال زنان ایران در دوره شما به  عنوان  �

ارزشمند قهرمانی جام ملت های آسیا رسید. آن 
موقع وعده پاداش ۲۰ میلیونی را به تیم و کادر 
فنی دادند. درحالی که چند سال از بزرگ ترین 
افتخار تیمی ورزش زنان کشور می گذرد اما هنوز 
نداده اند. دراین باره چه  را  ناچیز  پاداش های  این 

صحبتی دارید؟
فکر می کنم اصلا نباید درباره این موضوع حرف 
زد. خود من به عنوان سرمربی آن تیم و به عنوان 
طلبکار، شرمم می آید که دراین باره دیگر صحبت 
کنم. دوستان حتی اگر تورم را هم در نظر نگیرند، بعد 
از سه سال بخواهند این ۲۰ میلیون را بدهند، دیگر 
ارزشی ندارد. جنجال های این پاداش باعث شد ارزش 
معنوی کار این تیم از بین برود. مهم ترین چیزی که از 
دست رفت، اعتماد و اطمینان بود. مسئولان طوری 
رفتار کردند که قهرمانی تاریخی تیم ملی فوتسال 
زنان فقط در آن لحظه برایشان مهم بود و الان کلا 
یادشان رفته است؛ این یعنی این قهرمانی عمیقا هیچ 
تأثیری در آنها نداشته است. نتیجه اش هم می شود 
اینی که الان می بینم و کلا فراموش می کنم. این 

رفتارها آدم را خیلی اذیت می کند.
مارادونا،  � فوت  درباره  می خواهیم  آخر   در 

ستاره اسبق فوتبال دنیا، برایمان بگویید. قطعا 
شما هم جزء آن نسلی بودید که با او خاطره های 

زیادی داشتید.
واقعا تأسف برانگیز بود. روزی که خبر فوت 
مارادونا را شنیدم، حال بدی داشتم. مارادونا شاید 
الگوی ورزشی خوبی نبوده و نباشد، ولی خاطراتی را 
برای یک نسل به وجود آورد که هیچ وقت فراموش 
نمی شود. من بازی های جام جهانی ۸۶ و ۹۰ را 
کاملا به یاد دارم. او همه را پای تلویزیون محو 
سحر و جادوی بازی خوبش می کرد. او به لحاظ 
فنی یک اسطوره بود. زندگی شخصی اش هم به 
خودش مربوط است. با همه خصوصیاتی که داشت 
یک اسطوره بود. ای کاش قدر خودش را بیشتر 

می دانست.

شهرزاد مظفر از  پروژه تاریخی اش برای کشور همسایه می گوید
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برنامه

 هفته چهارم رقابت های لیگ برتر ایران عصر 
روز گذشته با انجام سه دیدار کلید خورد که در 
حساس ترین بازی، پرسپولیس، مدافع عنوان 
قهرمانی، در ورزشگاه آزادی از سد شهرخودرو 
گذشت. شاگردان یحیی گل محمدی که پیش از 
این بازی به دلیل کم گل زدن مهاجمان حسابی 
تحت فشار قرار گرفته بودند، در این دیدار 
سرحال تر از تقابل های قبلی نشان دادند و با 
سه گل رقیب مشهدی را از پیش رو برداشتند. 
پرسپولیس که از سه بازی قبلی دو تساوی و 
یک پیروزی در کارنامه ثبت کرده بود، با این برد، 
دومین پیروزی اش در لیگ را جشن گرفت و حالا 

با کسب هشت امتیاز، به رده بالای جدول رسید.
برای بازی با شهرخودرو، یحیی گل محمدی 
تلاش کرده بود با ماکتی از ترکیب مورد نظرش 
برای حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا به 
میدان برود؛ او که وحید امیری و احسان پهلوان را 
به  دلیل محرومیت در اختیار ندارد، مثل بازی 
قبلی این دو بازیکن تأثیرگذار را روی نیمکت 
نشاند تا امید عالیشاه و آرمان رمضانی از ابتدا 
در ترکیب بازی کنند. اگرچه عالیشاه در این دیدار 
پرجنب و جوش نشان داد و هواداران پرسپولیس 
را امیدوار کرد، ولی فرصت سوزی های آرمان 
رمضانی دوباره کاری کرد تا نگرانی ها افزایش 
یابد؛ مهاجمی که همین تابستان از سایپا به 
پرسپولیس آمده، در دیدار برابر شهرخودرو 
دو موقعیت مسلم گل زنی را هدر داد. البته 
سرخ های تهرانی خوش شانس بودند که دوباره 
از روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسیدند؛ این 
 بار سیدجلال حسینی با یک ضربه سر، گل اول را 
زد تا هم گره بازی باز شود و هم هفتمین گلش 
با پیراهن پرسپولیس را زده باشد. در ادامه با 
تعویض های گل محمدی روند بازی برگشت و 
پرسپولیس دو بار دیگر، این بار در جریان بازی، 
توسط احمد نوراللهی و میلاد سرلک به گل 
رسید. اگرچه این تیم می توانست چند بار دیگر هم 

دروازه شهرخودرو را باز کند، ولی با همین نتیجه، 
پرسپولیس تا به الان پرگل ترین بازی فصلش را 
به ثبت رسانده و با احتساب نتایجی که در هفته 
اول رقم خورد، یکی از چند دیدار پرگل رقابت های 
لیگ تا همین جا را رقم زده است؛ هرچند هنوز هم 
تنها نکته منفی برای تیم یحیی و پرسپولیس این 
است که مهاجمانش گل نزده اند! سه گل از چهار 
گل پرسپولیسی ها در این فصل توسط هافبک ها 
و یک گل هم توسط مدافعان این تیم زده شده 
است. به هر روی، پرسپولیس با تولدی دوباره 
از دیدار برابر شهرخودرو، اعتماد ازدست رفته را 
پیدا کرده و کم کم مهیای دیدار حساس فصل در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا می شود؛ آنها باید ۲۹ 
آذر در قطر، به مصاف نماینده شرق آسیا بروند. 
تا آن زمان شاگردان یحیی گل محمدی دو دیدار 
دیگر هم برگزار می کنند؛ یکی روز یکشنبه هفته 
آینده برابر نساجی در مازندران و دیگری روز ۲۲ 
آذر برابر ذوب آهن. بعد از آن دیدار، پرسپولیس 
به قطر می رود تا مهیای فینال لیگ قهرمانان آسیا 

شود.
 به غیر از پرسپولیس، روز گذشته دو تیم مدعی 
دیگر هم به مصاف رقبا رفتند؛ اولی گل گهر بود 
که در تبریز به مصاف ماشین سازی رفت و دیگری 
هم فولاد بود که در خانه از تیم آلومینیوم اراک 
پذیرایی کرد. بازی اول اهمیت بیشتری داشت، 
چون گل گهر در این فصل با امیر قلعه نویی نشان 
داده علاقه ای به شکست خوردن ندارد؛ آنها که 
از سه بازی قبلی شان با هفت امتیاز در صدر 
جدول بودند، در دیدار روز گذشته هم با یک گل 
از سد ماشین سازی گذشتند تا اولین تیم لیگ برتر 
بیستم لقب بگیرند که امتیازاتشان را دورقمی 
می کنند! شاگردان قلعه نویی حالا از چهار بازی 
۱۰ امتیازی هستند و خیالشان راحت است که 
دست کم تا هفته آینده صدرنشین لیگ برتر ایران 
باقی می مانند. برخلاف گل گهر که در تبریز به 
برد ارزشمندی رسید، فولاد از بازی خانگی اش 

استفاده نکرد و با ثبت تساوی بدون گل برابر رقیب 
اراکی، به سومین تساوی اش در این فصل رسید. 
آنها البته در هفته دوم موفق شدند استقلال را 

۲ بر یک شکست دهند.
استقلال بدون دیاباته به  دنبال برد

بازی های هفته چهارم امروز با برگزاری چهار 
دیدار دیگر پیگیری می شود که تقابل پیکان با 
استقلال، حساسیت زیادی برای بالای جدول 
دارد. استقلال از سه بازی قبلی اش در لیگ، دو 
برد و یک شکست دارد و حالا در صورت برتری 
در بازی امروز، جایگاه دومی اش در جدول را 
تثبیت می کند. البته این تیم برای این دیدار چندان 
هم بی مشکل نیست؛ محمود فکری، سرمربی 
استقلال، به  دلیل الفاظی که بعد از شکست برابر 
فولاد بر زبان آورد، با محرومیت یک جلسه ای 
روبه رو شده و در این دیدار نمی تواند روی نیمکت 
بنشیند. از سوی دیگر، شیخ دیاباته، یکی از بهترین 
مهاجمان استقلال هم در تمرینات این تیم آسیب 

دیده و نه تنها این بازی، بلکه دو دیدار بعدی 
استقلال را هم از دست می دهد. هرچند محمود 
فکری در سه بازی اخیر به ترکیب مهدی قائدی 
– ارسلان مطهری اعتقاد بیشتری داشته، ولی 
نبودن شیخ دیاباته می تواند دست او برای اعمال 
تغییرات در خط حمله را بسته تر کند؛ ضمن اینکه 
فرشاد اسماعیلی، دیگر هافبک تأثیرگذار این تیم 
هم روز گذشته در تمرینات گروهی شرکت نکرده 
و به نظر می رسد این بازی را از دست بدهد. به 
غیر از این موارد، تقابل با تیم های مهدی تارتار 
چندان کار راحتی نیست؛ سرمربی این روزهای 
پیکان از سه بازی قبلی یک شکست، یک برد و 
یک مساوی دارد و از این موضوع ناراحت می شود 
که تیمش پیش از برگزاری بازی با استقلال، بازنده 
تلقی شود. او می گوید تفکراتش همیشه برای 
رسیدن به سه امتیاز بازی است و بسته به رقیبی 
که قرار است روبه رویش ظاهر شود، ممکن است 

استراتژی اش را عوض کند.

استقلال بدون «شیخ» برد سوم را  می خواهد
تولد پرسپولیس، یکه تازى قلعه نویى


